

ÇERKEZ ÇİFTLİĞİNDEN LONDRA'YA UZANAN BİR YOL

Neriman Cahit 6

İnşallah o da bozulmaz...

-Hayir, üç vakif üyesinden biriyim ve örçüt te devam ediyö.

YA YAZARLIK...

... Senin ben son çıkan bir kitabını görmüştüm, 'Kıbrıs'ın Sosyal Yasamından bir yaprak: Hasanbulliler' Bu, belgesel bir kitap... Ve ben onu çok büyük ilgi ile okudum... Çalışma yöntemi ve belge toplama yönünden hayli başarılı... Kutularım seni... Ama sanırım bu tek kitabın değil... Biraz da yazdıklarından söz etsek...

-Evet, Hasanbulliler benim tek kitabım değil. 1965 yılında ilk şiir kitabım, 'Barbarlar'ı yayımladım...

... Barbarlar... Kimdi barbar diye nitelediğin...

-Rumlar'dı... Rumlar'ı barbar olarak nitelemiştim. O savaş yıllarının, Mücahitlik devresinin ürünü olarak gayet milliyetçi bir çizgidedir. Bu kitaba Kıbrıs Rum Yönetimince toplama kararı alınmış ve satılmak için gönderdiğimö barikatlarda el konmuştur çoğuna. Bugün benim elimde de bir tane bile yok...

İkinci kitabım, 'Step Kızı' 1968'de yirmi bin basılmıştı ama bugün o da yok elimde.

YA YAZARLIK...



● Kimine göre Hasan Bulliler İngiliz Sömürge Yönetiminin ilk yıllarda haksızlığa dayanamayarak dağa çıkan, yeni idareye karşı duran birer halk kahramanı,

rını öldürdükleri de bir gerçektir. Aslında, bu cinayetlerin neden ve hangi şartlar altında işlendiği önemlidir. Hasan Bulliler İngiliz Yönetiminin yasalarına başkaldırmış kişilerdir. Hatta bu kaçaklar, gelecek kuşaklara ve halka örnek olması için İngiliz Yönetimince bir ibret olsun diye asılmışlardır. Çünkü o devirde İngiliz Sömürge Yönetiminin adaya gelişinin daha 14. yılıydı ve Kıbrıs Türkleri, bu idareyi psikolojik olarak kabullenemiyordu. Halk, ne kadar da dağlara çıkmamışsa da Hasanbulli kardeşlere, yakalanmaması için her türlü maddi manevi desteği yapmıştır. Halkın kaçaklara cephane ve yiyecek yardımı yapması sayesinde ki İngiliz bir türlü onları yakalayamamıştır.

... O zaman Rum köylüler de vardı ama...

-Evet ama Kıbrıslı Rum köylülerin de, aynen, Kıbrıslı Türk köylüler gibi gönüllü olarak onlara yardım etmesi ilginç değil midir?

Hasanbulli kardeşlerden sonra Ali Çelebi, Cemal Mıda ve diğerleri dağa çıkmıştır.

Hasanbulli kardeşlere olan sevgi ölümlerinden sonra bugüne dek gelmiştir. Buna örnek, ozanlarımızın şiir ve destan yazması, tiyatro eseri sahnelenmesi ve gazete ve dergilerde sürekli çıkan yazılar bunun kanıtı değil midir?

... Sence bu insanlar, neden dağa çıkmışlar ve neden suç işlemişlerdir?

-Okuduğum tüm resmi belge ve yapıtlarla, yapmış olduğum söyleşilerle bu nedenleri bazı temel maddelere ayırabiliriz.

*Haksız yere kendilerini suçlayanların karşısına çıktılar.

*İngiliz yönetiminin adalatine güvenemiyorlardı.

*Kendilerini polise jurnal edenlerin karşısına çıktılar.

*Bir sınıf bilincine sahip olmadıklarından, köy ve yöre ağalarının suç işlemeye yönelttiklerinden suç işlemişlerdir.

*Serüvenin yaşandığı o dönemlerde Kıbrıs'ta fakirlik vardı. Herkes çoğunlukla hayvancılık ve kuru ziraatle geçimini sağlıyordu. Bazı fakir köylüler işlerini yürütebilmek için tefecilerden borç para almaktaydılar. Bu para aynı yıl içinde geri ödenmediği takdirde tefeci tarafından 3-4 katına çıkarılıyordu. Böylece borç ödenemiyor ve tefeciler köylünün malına el koyuyorlardı. Hasanbulli kardeşler, bu köylülerin yanında, onlar adına, tefecilere karşı eylemlerde bulunmuşlardır.

Bir de şunu unutmayalım: Hasan Bulliler olayı Kıbrıs'ta İngiliz Sömürge Yönetiminin ilk çeyreğinde yaşanmıştır ki sömürge altındaki hemen hemen her ülkede Hasanbulli olayları olmuş ve onların da akıbetleri Hasanbullilerden farklı olmuştur.

10-7-1992 Orta